МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 «БЕЛОЧКА»

(МБДОУ № 17 «Белочка»)

ПРИКАЗ

от 05.11.2024     № ДС17-11-840/4

г. Сургут

Об утверждении размера

фактически  понесенных

затрат по платным услугам

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 13.06.2024 №

3050 «Об установлении предельных тарифов на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными

образовательными учреждениями детскими садами».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с

исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих

возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной

причине (приложение 1).

2. Администратору Седельниковой А.А.:
2.1. довести данный приказ до сведения заказчиков, с которыми

подписываются договоры об оказании платных услуг.

2.2. Разместить информацию о размерах фактически понесенных затрат и

стоимости платных услуг на 2024-2025 учебный год на официальном

сайте учреждения в разделе «Платные образовательные услуги» и

информационных стендах.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  Подписано электронной подписью

Сертификат:
12A0601AD537142D3B47C27CE4933A56
Владелец:
 Сиргалина  Гульнара Айратовна
Действителен: 04.03.2024 с по 28.05.2025

Г.А. Сиргалина

Приложение 1 к приказу

от

№ ДС

Расчет фактических расходов, не зависящих от факта посещения

обучающимися занятий, на платные услуги "Проведение занятий по

дополнительным общеразвивающим программам

(за исключением проведения занятий учителем-логопедом)"

№п/п Наименование показателей

Расходы учреждения при

оказании платных услуг,

не зависящие от факта

посещения

1 Численность детей в группе 5 – 9чел.

1.1.
Тариф за 1 занятие продолжительностью 30 мин.

и более на 1занимающегося в группе 5 – 9 чел. 296,00

2 Численность детей в группе 2 – 4чел.

2.1.
Тариф за 1 занятие продолжительностью менее

30 мин. на 1 занимающегося в группе 2 – 4 чел. 514,00